
KUJCP01H7JXB

Smlouva o poskytnutí dotace
SDO/KHEJ/169/18

uzavfená ve smyslu §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb sorávní řád ve 
a § f» odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpoXovýZn^ZewM

předpisů

znění pozdějších předpisů 
rozpočtů, ve znění pozdějších

I.

Obecná ustanovení

f.1Sf8/z“dh„°e eí r20?8dpodTeZ§ákin(sP°dadT ° ^ytnud dotace svým usnesením

pozdějších předpisů, v souladu se zákonem 6 I50/2S00 Sb ’ o rn°^« •T°°°-ibu ° krai'ch' ve z"é"‘ 

ve znění pozdějších předpisů (dále ien zákon n ro.zp°ctovyc^ Prav|dlech územních rozpočtů,
Zastupitelstva Jihočeského kraje č SM/107/ZK ZámriJ vh pravidlech“) a ve smyslu směrnice
podpory, o poskytnuti dotace ve výši a za podmínek dáte v°SZj5rky,°Ván' Veře,né fl"anin'

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

ičO TO890650 U 2imn,h0 Stadl0nu 1952,2 370 76 Seská Budějovice

Smímor S,ráskou'he,,mankou Jih°české,1° ^

dále jako „poskytovatel"

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

Obec Dolní Třebonín 
IČO 00245852

Dolní Třebonín 6, 382 01 Doli Třebonín

zastoupená: Pavlem Ševčíkem, starostou 
č. ú: 4329241/0100

dále jako „příjemce"

ni.
Ucel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo

dopravníh^automobků^pro jednotku^SDH^obc^DoínrTřebonín^dále^en !SÍ ^ "P0ř'2en' nOVého

2' w1^nrSTclrn,r'U ^ 31 12 2°18- Uk°nčenl ak“* "»"« konečným terminem, kdy má

nejde o úhrady^pójenřrrealSclTkce^Sou^byly'DMkít^t''**"' neb° fyzíckým osobám' Pokud 

který je upraven v odst. 1 tohoto ustanoven?, by y poskytnuty a smi Je zároveň použít jen k účelu,

*KUJCP01H7JXB*



IV.
Výše dotace a vyplacení dotace

Z účtu poskytovatele na účet

Ustanovení o DPH

a zároveň v případě plátce^PH^TtněprohláLTzda múžeTrámc 00*^6 UVed6’ Zda je Či není plátcem DPH 

odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši Pokud příjemce v dobřohrir^'^ ?kCe dl® jeh° aktivit uplatnit 
v prubehu čerpání dotace se plátcem DPH stane ípE ■ b °bdrzem dotace není plátcem DPH, ale 
DPH. Dále musí sdělit, zda při změnTv plátce d?H ££TnH "ah'ásit poskytovate'i změnu plátce
ci nikoliv a v jaké výši, popř. zda v souladu s ustanovením s 7^ J6h° a?Vlt upl!.tnit odpočet DPH na vstupu 
odpočtu daně při registraci. Příjemce ie Dovinen nnkuri § 2ak°na 0 dani z Přidané hodnoty uplatní nárok 

přidané hodnoty umožňuje, uplatnit nárok na odDočet nPH ° us an°vem § 77 až § 78d zákona o dani z 
průběhu 5 let od pořízení, v případě pozemků staleb hvtňV TJf U pořízeného z poskytnuté dotace v 
poměrnou část dotace, kterou pUím^S ňa^ídu Sph V ^ v průbéhu 10 * a vrátit 
výdajem projektu. DPH, které si Dříiemce mň?* ,,^i=tf?U DP^ pnslusneho majetku a která byla způsobilým 
účtu stanovené poskytovatelem se stejným variabilním’ neprodleně vrátit Poskytovateli dotace na číslo 
aktivity v rámci podporované akce nebudou i, ymd° em’ P°d kterým dotaci obdržel. V případě že
DPH) uplatňovat odpočeTc^H^na «up““„Sety S' m0hl <P«<£

dotace, pouze toto písemné oznámení příjemce o změně bude -Ž\ "epatce,v platce °PH žádný vliv na výši 
u poskytovatele dotace. Jestliže zákon o DPH oří^mr! bud® zalo?eno v ramci Podkladů o poskytnuté dotaci 
odpočet DPH na vstupu, je ^nen 2méně 2 "eplátce na plátce uplatňova*

poskytovatele na základě této změny v přidělené dotLoi hídiTh f Pr°9™ ° Vysi vratky DPH a ze s‘rany
snížen nárok na dotaci o výši DPH jež sl příjemce biidJ ín£-yh°toven dodatek ke smlouvě, ve kterém bude

y urn, jez si příjemce bude uplatňovat u místně příslušného finančního úřadu.

VI.
Uznatelné výdaje

sboru dobrovolných hasičů doceloolnlVřelxín^ ks dopravního automobilu pro jednotku

jsou stanovené vyhláškou č 35/2007 Sb ve zněnPwuhi - «ídU S tecbnickými podmínkami, které
ppiárn! techniky, yuSku,einénévobdobfoď 26^4 2oíf£C)2 20^3° k *echnických P°dmínkách

musí byt projednány a odsouhlaseny odpovědným orgánem HZS ČR V V od uvedené v»hláaV

2. Neu|na«e,ným, výdaji podle této smlouvy jsou výdaje mimo věcný a íascvý rámec uvedený v předchozím

podle zákona č. 134/2016^°^zadávání'vefejnýchžakážeke,l"e Za.ká.zky’Je Přiienlce povinen postupovat 

se jedná o zakázky malého rozsahu na které se tenlo záknn^T'P°ZdeJSICh předpisů' v případě, že 
povinen příjemce u plnění přesahujících částku lOO OOO Kč blz DPlI0^6 V °becných Osadách, je 
financované z dotace, provést výběr dodavateli l ipíni h bez.uDPH' ktere Jsou z vice než 50 % 
vyžádány nejméně u 3 dodavatelů a jejich nabídkv musí hl? — vyberovem nzem- Nabídky musí být 
nutno pořídit písemný záznam o výběru dodaS^ t ^ "®ny pisemne (naPř- e-mailem, faxem), je 
Záznam z výběrovéhořízenítLně^ovS^i Vy!*t ^ zv^ejněné na internetu,

u dokumentace k podporované akci a spolu s ní archfvoJán?.mU 3 korespondence musí být uloženy

případě postupuje3p0ndlean!chmNa výivíTposMoláteírie' nř£mzadávání veřejných zakázek; vlakovém 

doloěi, dodrženi podmínek stánovených zákonem o ^ Pfed'0Ži, =



Vil.
Vyúčtování a vypořádání dotace

do 15 kalendárS°d°ri™"odekdnePr|e|il|i0ol „končen* ^lÍérečn'6''' 'J Kanceláři he<,mar,ky. nejpozději 

zhodn' do,ace* ®°dčástf závěrečné zprávy°avyOčto^nTdotace jgPraVU ° iei'Ch '***“'

' ve^nosll „fina„č„,

' zsstzs **rm >»*«»■- -«* ,*«*- doložení vydají, hrazený z dotace llíafe £ÓKSS ^ ^

2. Pravidla a způsob dokládání jednotlivých druhů výdajů-

; g: z; •—
- SpficemUvvda r?m0Zenh'tk0P'emÍ prvotních a účetních’dokladů,

z elektronického banl!!^^^ 2 bankovního účtu (přípustný je i výpis

nevyčerpanou částku'nejprcdělidoVměsíců po uzavře Sílnovený účel- Íe P°vinen vrátit poskytovateli 
účet poskytovatele. J S'CU P° UZavrem vyuctovan< dotace bezhotovostním převodem na

a cílem akce, být nezbytné pro realizaci

D ■ .. . Vlil.
ovmnost. příjemce při přeměně, insolvenci a likvidaci právnické osoby

zákona a příjemcem? b^MnXí^ptóviífctoů ^obou™ d°jít k^h° přeměně podle Poslušného 

s dostatečným předstihem poskytovateli s žádostí o udělpní’ ma povmn°st tuto skutečnost oznámit 
z tohoto smluvního vztahu na právního nástupce Přitomí ť ouhla®u s Prech°dem práv a povinností 
-jednána vtom orgánu pos^e,^ d^f “tS

2' po^noÍ°zt£Z smluhvníhoPOvz!ah°ud%ou1 d°kUment* Že práva a

povinnosti plnit (např. projekt fúze) Poskytovat^ íp mró 5tupce a Pravni nástupce se zavazuje tyto 
z dodaných podkladů nebude tato skutečnost vyplýl/ab S' Vyzadat dodatečné Podklady, pokud

vP^í^ušné^o^gán^^oskýtovatele^uzavřeTckjda^kTe^smlouv^k^1^ °d^ladu příJemce P° projednání 

jeho uzavření s ohledem na Přeměnu příjemce 38 6 Smlouvě' který bude obsahovat popis a důvod

v příslušném orgánu posl^ovatete* Poskytovatel ie oD^áv3”^ ° ? Spraví příjemce P° Projednání 
a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace^ebo jljí části \/etakovíUdl-d0wa”Vadní naplnění účelu smlouvy 

doposud vyplacenou dotaci nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovenfvýzvou ^

sloučení, spfynutfHčrrozdělenrpos^upova^obdobněHpodle^^jístav0 San;°spr?vného celku. je povinen při 

zastupitelstva územně samosprávného celku). Poslední věta odstavce 2 pS oMobnf"' f°rm°U USnesení

Po^jr^n úJto^kutečnost neprod^en^ozr^ámit^oskytol^teir Poskyt™3 * PříjemCe ZmŠen S likvidací’ íe 

naplněn, účelu smlouvy a rozhodne o vrácení pohnuté taS'



poskytovatele. ZároSje^ část zPŮsobem a ve lhůtě stanovené výzvou

tento přijal dotaci z rozpočtu poskytovatele a váže> hn nn sovencni,y,u správci či likvidátorovi příjemce, že 
poskytovatele. P°SKytovatele a vaze ho povinnost vyplacenou dotaci vrátit zpět do rozpočtu

IX.
Výpověď smlouvy a porušení rozpočtové kázně

1 •21^ ,na s,raně a <° »p»padě. *

nebo její část odejmout. Takovou skutečností je například zMénfL.1'?? p°Síy,0vale|e opevňuje dotaci 
příjemce, a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnu? ditece jlou neprSé. ' " Ma‘e' m“ Sděl"

2. Výpovědní Ihúta je 10 dní a začíná běžet dnem doručeni písemné výpovědi příjemci.

a vyzve W pr°kazatelně ved|ý k ^Povědí smlouvy,
prostředky do 15 dnů od ukončení smlouvy ni účet Íosk\Ío2ei™f - PříjemCe je povinen vrátit tyto

z j s z .""** -a *-

můžeP být ?«j?mce ?^^p?S^|ytMSrtkíáliSSC,'--rBtíýCh "3 Základé provedené kontroly,

méně závažnou podmínku, u které je stano?etnrmtó?^m- ,ISíneo° pocbybeni lehdy. jestliže porušil
V rozsahu, v jakém příjemce provedl P^atřenfk^ápravě^pfatkže^edošl^k^rušetiTriKpočtové k^ázné^^

5' vřécb,oXad«cPhOChybenl Pň íerPání d°,aCe 8 "espl"a"' ^'"ek veřejnoprávní smlouvy je stanoven 

31 náV?tv*^ dk°"“ PHÍ-nc-. jejichž povaha umožňuje

za n„eeí'ůS',1eChP0ŽadPyanybh Podkladů k vyúčtování až do výše 5% dotace

Sle ,až d° « z dotace; ,0,0

za porušeni zakona o veřejných zakázkách:
o H,T0Vedení vý.běrového řízení 100% výdajů této zakázky
2. diskriminace pri výběrovém řízení 10 - 25% výdajů této zakázkv
3. dětem předmětu zakázky 10-25% výdajů této zakázk? *

' nezveřejnění smteuíty n^veřejnou^akázku*míalého^r1 ^ÍT"38"; 5% VýdajŮ ,é,° zaká2kV <naPk 

DPH atd.) veřejnou zakazku malého rozsahu, jejíž cena přesáhne 500 000 Kč bez

5' ^SonSS^tSr 23káZek ^ d° ^ 5% VýdajŮ tét° Z3ká^ (např-

b)
c)

d)

e)

0 za porušení povinnosti uvedené v ČI. VI odst. 3 a 4 smlouvy 100% výdajů zakázky,

n A 4l at M Á •_ ___.V r r a

ale kácení uznatelných výdajů se

příjemce k vrácení dotaceenebo ^ejrčás^^isÍNf žt pmemce^T^H076"1101026 VyZVat poskytovatel 

s účelem, na který byly peněžní prostředky poskvtnutv ^irinSj0'- ‘f J,?rUSl1 povinnost' která souvisí 
byla dotace poskytnuta, a u níž není možné vvzvat U<:f dotacf nebo podmínku, za které
snížený odvod. V rozsahu, vjakém vrátil příjemce dotaci nebi°i?^nitk nfP!’avě a není možné u)ožit 
rozpočtové kázně. P J dotaci nebo W cast. platí, ze nedošlo k porušení



7.

8.

V případe, že příjemce bude vyzván k vrácení rintaro nahn ; - ................
vraceni nesplní vjemu stanovené náhradní lhůtě bude nnu!^0™61716 čaSt' 3 SV0U povinnost kjejímu 
rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace. ’ Povazovaná nečinnost příjemce za porušení

že porušení povinností neklide ^apmveno' dlí'odtr 4'T6^ 1 ^ ?tohoto ustan°vení a v případě, 
rozpočtové kázně s tím, že bude požadován - Sml°UVy' bude Považováno za porušení

úhrada penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 pS ''

4.

Ostatní ujednání

1 ■ Finanční podpora nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

dotace poskytnuta (vtetně^S ke změně podmínek, za kterých byla

povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po VJtěnfzmlny ^ PříjemCe)’ je příjemce

kr^e JihočeskSraje^

propagujících SIŽd^uTaTS Uétosníloůvfvhodno^ J.ií.°eesk.ého kr* "a materiálech, 

konzunoua, s odborem Kancelář hejtmaha SdSínl mark°S"“ “ r™' í S>mbolů bUde př,iemce
Jhoceskeho krae, přitom bude postupovat v snŮtaH , Tf -9 a “Slovního ruchu Krajského úřadu 
vizuálního stylu a pravidla pro užS symboíl a r,ern,,';,!. C- ®"40,RK ' Zás^ jednotného

JovaS^^ vS

1 ^lidenci^po^íobu de^^net^hskonáen^podp^ované^akce1011 ~ uchovává, tuto

‘ialŠ,Ch skutei"°s"'. v rozsahu
nebojím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu realbaíVLTí i 2ava2uje umoznit poskytovateli 
realizace podporované akce, včetně použití peněžních DmSpHÍr°mP n* 0ntr0lU P°Stupu a vVs|edků 
doklady související s realizací podporované řkce a s činěním tetn3 Zpr,stupn‘t na Požádání veškeré 
dotčena an, omezena práva kontrolních a řinančnidh ^ánísX SífaSS' re*Skyiednán'm

Závěrečná ujednání

1 ob«iTvytisVkyhOIOVena Ve 2 Steí"°Pi-h "**» ^ originálu, z nichž káZdá ze smluvních stran

oběma smluvními ^ra^amr^přesném^zrnénv^dalfw01"' P'Semných 0'slovaných dodatků, podepsaných 

osoba, stač! písemné sděli, poskytovateli dotace, pokUe^ivt^^^^^

Jihočeského ki4TS?1pSM(^í!U^^ “fínjnčífood5 Jího“ského krale 0- SM/107/2K - Zásady 

iltasstezaapravidlá směrnic. zasadv htm t =,„ „...LÍS klera e Odstupná na httEftyww.krak

SfSo^íWSíSSjí^W^ pS ,rnice'-,akož ' žáoosTtí3SiSÍ
Zasad pro poskytování veřejné finanční podporv dostJSS P h- ^ 2eJemuobsah této smlouvy a 

Ud r0ZP°r meZÍ a smárnlcí, ^



* ^saSřiSSTSšSiSSSS

6 Ta, sm,ouva nsbývá platnosti. úíinnostl dnem podpfeu ^vněn ,mi ^ obou smiuvn(ch stra^

V českých Budějovicích dne .** ^

Za poskytovatele:

Mgr, Ivana Stráská 
hejtmanka

V Dolním Třeboníně dne

Za příjemce:

Pavel Ševčík 
starosta





čestné prohlášení k DPH

prohlašujemel^eke^nTpodpisu sm”loůvy^srne?V^h° °A pro iednotku SDH <*ce Dolní Třeboním' čestně

J^plátci DPH 

□ neplátci DPH

v případě plátce DPH dále promujeme, že Ke dni podpisu této smlouvy:

□ můžeme plně

□ můžeme částečně 

)ŽT nemůžeme

uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu.

V Dolním Třeboníně dne..'^’.'. ^ ^

Pavel Ševčík, starosta 

razítko a podpis


